
Ranní přehled 

21. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21300,5 -0,68    

DJIA 42568 -0,48    

S&P 500 5926,25 -0,56    

DAX 24047 -0,11    

Euro Stoxx 50 5448 -0,22    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 37315,54 -0,57       

Shanghai Composite 3387,80 0,22       

Hang Seng 23789,4 0,46       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19142,71 -0,89       

S&P 500 5940,46 -0,39       

Dow Jones Ind. Avg. 42677,24 -0,27       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1344 0,55       

EUR/CZK 24,891 0,07       

USD/CZK 21,943 -0,46       

USD/JPY 143,51 -0,69       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3318,9 1,04       

Ropa 62,09 1,06       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (16. 

května): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 1,1 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (16. května): očekávání trhu: -1174 
tis., předchozí hodnota: 3454 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské indexy včera přerušily růstovou sérii a 
zakončily ve ztrátách. Investoři tak přistoupili k 
výběru krátkodobých zisků poté, co klesá 
pravděpodobnost poklesu úrokových sazeb Fedu a 
výnosy na dluhopisovém trhu rostou. Se zpožděním 
se rovněž projevilo snížení ratingu USA od 
Moody´s. Futures na hlavní americké indexy dále 
prohlubují poklesy, když se pohybují v záporném 
teritoriu a to okolo -0,50%. Západoevropské burzy 
v úterý registrovaly pozitivní vývoj, nicméně se 
zhoršeným sentimentem v zámoří by dnes měly 
otevírat v záporném teritoriu. Futures na Dax 
aktuálně oslabuje o -0,35%. Pražská burza měřeno 
indexem PX včera umazala část pondělních ztrát. S 
negativním zahájením na západoevropských trzích 
by však mohla včerejší zisky ztrácet. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Index PX v dnešní seanci umazal část včerejších ztrát, když si 
polepšil o 0,27% na 2 185 bodů. Podporou se staly bankovní 
emise, které korigovaly včerejší ztráty. Erste Bank se tak 
zvedla o 0,95% na 1 801 Kč, Moneta Money Bank stoupla o 
1,22% s oceněním těsně pod 150 Kč a Komerční banka 
posílila o 0,77% na 1 047 Kč. Naopak Čez registroval výběr 
krátkodobých zisků a oslabil o -0,74% na 1 209 Kč při 
největším denním objemu 206 mil. Kč. Colt CZ oslabil o -
0,14% na 692 Kč a emise Doosan Škoda Power ubrala -

0,59% na 335 Kč. Pojišťovna Vig ztratila -0,36% na 1 114 Kč. 

2170

2180

2190

16:3615:1314:0913:0912:0110:58

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX uzavřel úterní seanci v kladném teritoriu. Nejvíce 
se dařilo akciím společností Fresenius (+3,9 %), RWE (+3,1 
%) a Bayer (+2,3 %). Naopak v záporu uzavřely akcie 
HeidelbergCement (-1,6 %), Zalando (-1,6 %) a Allianz (-1,1 
%). Rovněž evropský index STOXX600 uzavřel v zeleném, 
konkrétně posílil o 0,75 %. Nejvíce se dařilo utilitám (+1,84 
%), komunikačním službám (+1,42 %) a zdravotní péči 
(+1,34 %). V záporu uzavřel pouze segment informačních 
technologií (-0,10 %). 

23800

23850

23900

23950

24000

24050

24100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Obchodní den končí mírnou ztrátou, kdy S&P 500 po šestidenním růstu odepisuje necelé čtyři desetiny procenta. Na poklesu se 
podepisují zejména velké technologické společnosti. Amazon - 1,01 %, Apple – 0,92 %, Microsoft – 0,15 %, Nvidia – 0,87 %, 
Alphabet – 1,52 % a Meta Platforms – 0,52 %. Tesla posílila o 0,51 % po potvrzení CEO Muska, že ve společnosti zůstane 
minimálně dalších pět let. Sektorově byl nejslabším sektorem sektor energií. Exxon Mobil odepisuje 1,43 % a Chevron ztratil 0,88 
%. Desetinové zisky připisuje sektor utilit a zdravotní péče. Z indexu Dow Jones rostla pouze třetina titulů na čele s UnitedHealth 
Group se ziskem 1,8 % a nad procento připsala i akcie Boeing. Home Depot potvrzuje svůj roční výhled na meziroční růst tržeb o 
2,8 % a nepředpokládá navyšování cen pro spotřebitele kvůli clům. Akcie odepisuje 0,61 %. Moderna posiluje o 6,06 % po 
oznámení FDA (Food and Drug Administration), že pro schválení posilujících dávek proti COVID-19 pro osoby mladší 65 let by 
vyžadovalo nové klinické studie. Vyhlášení si trh vyložil jako další možnost distribuce posilujících dávek na podzim pro starší a 
nemocné občany. Pfizer, který posiluje o 2,26 % navíc informoval o dohodě se společností 3SBio na spolupráci na vývoji a 
následné distribuci jejich léku proti rakovině, který v současné době prochází klinickou studií. 3SBIO by lék prodávala v Číně a 
Pfizer by ve zbytku světa. Nový  generální ředitel a finanční ředitel UnitedHealth group nakoupili akcie společnosti a podporují tak 
její zotavení po propadu kvůli sníženému výhledu, rezignaci bývalého CEO a zprávách o vyšetřování ze strany Ministerstva 
spravedlnosti pro podezření z nadhodnocování diagnóz a tedy vyšších úhrad od státu. Akcie dnes roste o 1,8 %. Růstovou sérii 
rozšiřují obchodníci Dollar General (+ 4,09 %) a Dollar Tree (+ 4,63 %). U diskontních potravin se předpokládá menší dopad 
vyšších cel. Walmart, který dnes klesá o 0,26 % v minulém týdnu již varoval před navyšováním cen. Španělské úřady nařídili 
stažení 66 tis. bytů z nabídky Airbnb pro porušení lokálních pravidel pro nájmy. Akcie klesá o 3,27 %. Akcie Uber Technologies se 
obchodovala na svém historickém maximu nad USD 93,5 po navýšení analytického doporučení ze strany JPMorgan, která 
pozitivně hodnotí budoucnost autonomní dopravy a výhled společnosti. 

5880

5890

5900

5910

5920

5930

5940

5950

5960

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


